
COMMUNICATION FINANCIERE 
AU 30 JUIN 2022

FAITS MARQUANTS

CHIFFRE D’AFFAIRES AU 30 JUIN 2022 : 23,3 MDH

RESULTAT AU 30 JUIN 2022 : 14,4 MDH

Chiffre d’affaires
 en KDH 

Résultat d’exploitation 
en KDH

Résultat net 
en KDH

➢ Chiffre d’affaire stable avec une contraction  

de 0,23%

➢ Baisse du résultat d’exploitation de 20,9%

➢ Le résultat net représente 62 % du chiffre d’affaires

au 30 juin 2022 contre 22% au 30 juin 2021

Le Conseil d’administration de la Société Immobilière Balima s’est réuni le 26 septembre 2022 sous la présidence de

Madame Jacqueline Mathias en vue d’examiner l’activité de la société et d’arrêter les comptes au 30 juin 2022.

L’activité au premier semestre 2022 a été marquée par les faits suivants :

1) Le chiffre d’affaires au 30 juin 2022 est resté stable par rapport au 30 juin 2021.

Le résultat d’exploitation enregistre une baisse de 1 681 KMAD due à la hausse des charges d’exploitation de 1 710 KMAD.

2) Durant le premier trimestre 2022, la société a procédé à une cession d’immobilisation à Casablanca pour un montant

total de 20 000 000 dh.

3) Obtention des autorisations administratives pour rénover l’hôtel Balima.

4) Distribution d’un dividende de 5 DH par action au titre de l’exercice 2021.

La part des baux commerciaux représente 54% du 
parc locatif de la Société. Les baux professionnels et à
usage habitation représentent respectivement 13% et
33% du parc. Par rapport à la même période en 2021,
les parts relatives des trois types de baux sont restées
stables.

Répartition des baux par typologie

Ce communiqué peut être consulté ainsi que l’intégralité du rapport financier et des comptes semestriels 
sont disponibles sur le site internet : www.balima.com

En KDH
Chiffre d’affaires locatif
Charges d’exploitation
Résultat d’exploitation
Résultat financier
Résultat courant
Résultat non courant lié aux cessions
Impôts sur le résultat
Résultat net

S1 2021
 23 383
-15 357

8 024
- 21

8 002
55

- 2 860
5 197

S1 2022 
23 330

-17 067
6 343

- 14
6 329

15 394
- 7 362
14 361

Habitation 
33%
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13%

Commercial 
54%

Fi
na

nc
es

 N
ew

s 
He

bd
o 

du
 3

0 
 S

ep
te

m
br

e 
 2

02
2

S1 2022S1 2021

5 197

25 000

25 000

15 000

10 000

5 000

14 361

S1 2022S1 2021

8 024
6 343

25 000

25 000

15 000

10 000

5 000

23 330

S1 2022S1 2021

23 38325 000

25 000

15 000

10 000

5 000



Fi
na

nc
es

 N
ew

s 
He

bd
o 

du
 3

0 
 S

ep
te

m
br

e 
 2

02
2

BILAN ACTIF BILAN PASSIF

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ATTESTATION 

COMPTES SOCIAUX
EXERCICE DU 01/01/2022 AU 30/06/2022

COMMUNICATION FINANCIERE 
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BILAN ACTIF BILAN PASSIF

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES ATTESTATION 

COMPTES CONSOLIDES
EXERCICE DU 01/01/2022 AU 30/06/2022

COMMUNICATION FINANCIERE 


